
  
 
06.09.2021 
 
Dear  
 
ATISN 15382 - Fire safety remediation work 
 
Information requested 
 
Thank you for your request which I received on 04.08.2021. You asked for: 
 
In relation to Welsh Government funded fire safety remediation works on residential 
buildings over 18 metres: 
 

1. The number of residential buildings over 18 metres which have had 
external cladding removed and replaced; 
 

2. A breakdown of the numbers of those buildings mentioned above, 
between the social housing sector and private sector. 
 

3. The number of buildings, as well as the ones mentioned above, that 
have had other fire safety remediation work completed, including 
examples of the type of work; 
 

4. A breakdown of the numbers of those buildings mentioned above, 
between the social housing sector and private sector  
 

5. The number of buildings currently undergoing fire safety remediation 
work; 

 
6. A breakdown of this number between the social housing sector and 

private sector. 
 

7. A list of the buildings where this work has been or is being done; 
 

8. The total sum of money Welsh Government have spent on fire safety 
remediation work, whether completed or commenced, on residential 
buildings over 18 metres since June 2017 

 
Our response 
 
The information in relation to Welsh Government funded fire safety remediation 
works on residential buildings over 18 metres you requested is provided below: 
 

1. The number of residential buildings over 18 metres which have had external 
cladding removed and replaced; 

 
Three.  
 



2. A breakdown of the numbers of those buildings mentioned above, between the 
social housing sector and private sector. 

 
 The three buildings are social sector buildings.  

 
3. The number of buildings, as well as the ones mentioned above, that have had 

other fire safety remediation work completed, including examples of the type of 
work; 

 
Welsh Government do not hold this information. 

 
4. A breakdown of the numbers of those buildings mentioned above, between the 

social housing sector and private sector  
 

Welsh Government do not hold this information. 
 

5. The number of buildings currently undergoing fire safety remediation work; 
 

There are 12 buildings that are currently undergoing Welsh Government funded 
fire safety remediation work. 
 

6. A breakdown of this number between the social housing sector and private sector. 
 
 The 12 buildings are social sector buildings.  
 
7. A list of the buildings where this work has been or is being undertaken is below: 

 
 Welsh Government funded buildings where work is complete: 

 

Building Name Local Authority Area 

Hillview Newport 

Milton Court Newport 

Greenwood Newport 

Total 3 

 
Welsh Government funded buildings where work is being undertaken: 
 

Building Name Local Authority Area 

Lydstep Flats 
(3 blocks - Loudon, Nelson House & Channel Views) 

Cardiff 

Aquila Cardiff 

Galleon Cardiff 

Queen Alexandra House Cardiff 

Roath House Cardiff 

West Lee Flats Cardiff 

Olympia House Newport 

Barons Court Swansea 



Strand Court Swansea 

Vivian House Swansea 

TOTAL 12 

 
 

8. The total sum of money Welsh Government have spent on fire safety remediation 
work, whether completed or commenced, on residential buildings over 18 metres 
since June 2017 is: 

 
£10,852,608.00 

 
  
Next steps 
  
If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you 
can ask for an internal review within 40 working days of the date of this response.  
Requests for an internal review should be addressed to the Welsh Government’s 
Freedom of Information Officer at:  
 
Information Rights Unit,  
Welsh Government, 
Cathays Park,  
Cardiff,  
CF10 3NQ  
 
or Email: Freedom.ofinformation@gov.wales 
 
Please remember to quote the ATISN reference number above.     
 
You also have the right to complain to the Information Commissioner.  The 
Information Commissioner can be contacted at:  Information Commissioner’s Office,  
Wycliffe House,  
Water Lane,  
Wilmslow,  
Cheshire,  
SK9 5AF. 
 
However, please note that the Commissioner will not normally investigate a 
complaint until it has been through our own internal review process. 
 
 
Yours sincerely, 
 
 

mailto:Freedom.ofinformation@gov.wales

